
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 21 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 098 – PUBLICADO EM 21 DE AGOSTO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 

109/PMI/2019 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

10/09/2019 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Contratação de empresa para 

pavimentação asfáltica da Rua 

Bolessuavo Klima do Bairro Liri, no 

Município de Içara-SC, conforme 

projetos, memorial descritivo e 

orçamento em anexo. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 

na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 21 de Agosto de 2019. 

 

Otávio Pelegrino Piucco Júnior 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 

108/PMI/2019 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

10/09/2019 às 10:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Contratação de empresa para 

pavimentação asfáltica da Linha Três 

Ribeirões do Bairro Liri, no Município de 

Içara-SC, conforme projetos, memorial 

descritivo e orçamento em anexo. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 

na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 21 de Agosto de 2019. 

 

Otávio Pelegrino Piucco Júnior 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

Fundação Municipal de Meio Ambiente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

018/FUNDAI/2019 – REGISTRO DE 

PREÇOS  

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

04/09/2019 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Contratação de empresa(s) 

especializada(s) para aquisição de 

matérias de construção, material elétrico, 

material hidráulico, material para pintura, 

madeiras, equipamentos de combate e 

prevenção contra incêndio e 

equipamento de proteção individual, de 

forma parcelada, para manutenção e 

reforma do Horto Municipal, Centro de 

Castração e Jardins da cidade cuja 

manutenção e reforma dos 

departamentos pertencentes à Fundação 

Municipal do meio Ambiente de Içara/SC. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 

na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 21 de Agosto de 2019. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

 

Fica cancelada a 

convocação para apresentação no Setor 

Pessoal, no Departamento de Gestão 

de Recursos, na Secretaria Municipal de 

Saúde de Içara, sito à Coronel Marcos 

Rovaris, 184, Centro – Içara/SC, no 

horário de expediente vigente, do 

candidato MYLO DE ALMEIDA E 

PEREIRA CARNEIRO aprovado no 

Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 

em virtude de estabilidade gestacional 

da ocupante do cargo. 

 

Içara 21 de agosto de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – Centro 

– Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

 

Fica cancelada a 

convocação para apresentação no Setor 

Pessoal, no Departamento de Gestão 

de Recursos, na Secretaria Municipal de 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 21 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL VI - AGOSTO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

Saúde de Içara, sito à Coronel Marcos 

Rovaris, 184, Centro – Içara/SC, no 

horário de expediente vigente, da 

candidata CAROLINE DE MEDEIROS 

MARCOS aprovada no Processo 

Seletivo, Edital Nº 001/2019, em virtude 

de estabilidade da ocupante do cargo. 

 

Içara 21 de agosto de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 
Praça Presidente João Goulart, 120 – Centro 

– Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 
0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PATROCÍNIO Nº 001/PMI/2019 

OBJETO: O presente contrato tem como 

objeto o patrocínio, prestado pelo 

Município de Içara, à Associação 

Empresarial de Içara (ACII), ao evento 

“Assembleia Geral Ordinária do 

Conselho Estadual de Jovem 

Empreendedor de Santa Catarina (AGO 

do CEJESC)” realizado pelo Núcleo 

Jovem da ACII (AJEI) e será realizado 

nos dias 22 e 23 de agosto de 2019, no 

Município de Içara. A programação prevê 

a apresentação de cases, palestras e 

visitas técnicas, com o objetivo de 

oferecer oportunidades, troca de 

experiências e realização de negócios, 

conforme Projeto em anexo, parte 

integrante e indissociável deste Contrato. 

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO 

EMPRESARIAL DE IÇARA (ACII) 

CNPJ: 01.506.371/0001-02 

VALOR: R$ 5.000,00 

VIGÊNCIA: 31/08/2019 

DATA DA ASSINATURA: 21/08/2019 

 

mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br

		2019-08-21T16:39:25-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




